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Wyjaśnienie treści SIWZ do przetargu nieograniczonego  WSS5/EP/372/2009 pt. 
„Dostawa probówek do pobierania krwi z zastosowaniem zamkniętego systemu 
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Pytanie1  
Czy w poz.  2 Zamawiający dopuści probówkę do pozyskania surowicy o objętości 

 pobrania 4 - 6 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do pozyskania surowicy 

 o objętości pobrania 4 - 6 ml. 
Pytanie 2 
Czy w poz. 7 Zamawiający dopuści probówkę do pozyskania surowicy z trombiną o 

 objętości pobrania od 4 ml do 9 ml? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do pozyskania surowicy z trombiną o 

 objętości pobrania 4 - 9 ml. 
Pytanie 3 
Czy  w poz. 9 Zamawiający dopuści nowe probówki do oznaczania OB o objętości 

 pobrania 1,28 ml do 3,5 ml z 3,2 % cytrynianem sodu ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuści nowe probówki do oznaczania OB o objętości  pobrania 1,28 ml. 

 do 3,5 ml z 3,2 % cytrynianem sodu. 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do próbek statywu do odczytu OB metodą 

 logarytmiczną? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga dołączenia do próbek statywu do odczytu OB w zaoferowanych 

 w tabeli asortymentowej probówkach do OB.  
Pytanie 5 
Czy Zamawiający oczekuje podania w ofercie w tabeli asortymentowo – cenowej 

 wszystkich kosztów dzierŜawy aparatów do OB, kosztów uŜyczenia statywów, kosztów 
 kontroli zewnętrznej dla OB 2 razy w roku? 

Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje podania w ofercie w tabeli asortymentowo – cenowej 

 wszystkich kosztów dzierŜawy aparatu do OB. podłączonego do Laboratoryjnego 
 Systemu Informatycznego, kosztów uŜyczenia statywów, kosztów kontroli zewnętrznej 
 dla OB 2 razy w roku? 

Pytanie 6 
Czy próbki probówek z trombiną / poz. 7 / mogą mieć 8 miesięczny termin waŜności ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek z trombiną z 8- o  miesięcznym 

 terminem waŜności. 
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Pytanie 1  
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie  probówki do surowicy z trombiną do 

 badań citowych o pojemności 5-6 ml? 
Jest to wystarczająca ilość materiału do wykonania duŜej ilości testów i w większości   

            przypadków pobrań większa ilość nie jest potrzebna, a pozytywna odpowiedź na nasze 
            pytanie umoŜliwi konkurencję, dzięki czemu Zamawiający uzyska korzystniejsze 
            cenowo oferty 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do pozyskania surowicy 
 z trombiną o objętości pobrania 4 - 9 ml.  

Pytanie 2 
Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a w szczególności 

 definicję zamówień publicznych zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, Ŝe 
 umowa zawierana między zamawiającym a wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 
 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniŜania wartości zamówienia publicznego, uprzejmie 
 prosimy o wyjaśnienie zamieszczenie przez Zamawiającego wymogu pokrycia kosztów 
 kontroli jakości dla OB., podłączenia aparatu do laboratoryjnej sieci informatycznej 
 oraz uŜyczenia 2 statywów, oznacza wymaganie przez  
 Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tej części wchodzącej w zakres 
 przedmiotu zamówienia usług bezpłatnie / w formie darowizny /, co nie jest w świetle 
 przepisów ustawy – Prawo Zamówień Publicznych dopuszczalne ? Czy teŜ Wykonawca 
 ma prawo – zgodnie z ustawą – doliczyć koszty związane z nabyciem kontroli jakości 
 dla OB, podłączeniem aparatu do laboratoryjnej sieci informatycznej oraz 2 statywów 
 do ceny oferty ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podania w ofercie w  tabeli asortymentowo – 
 cenowej wszystkich cen dotyczących elementów systemu zamkniętego, kosztów 
 dzierŜawy aparatu do OB podłączonego do Laboratoryjnego Systemu Informatycznego, 
 kosztów uŜyczenia statywów, kosztów kontroli zewnętrznej dla OB 2 razy w roku. 

Pytanie 3  
Czy zamawiający będzie wymagał dostarczenia statywu jako próbki do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia statywu jako próbki do oferty. 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek koagulologicznych o 9-cio 

 miesięcznym okresie waŜności ? 
Ogólnorynkową tendencją jest zamawianie towaru w miarę aktualnych potrzeb i dzięki 
temu uniknięcie kosztów związanych z magazynowaniem go przez odbiorców. 
Probówki koagulologiczne  wszystkich systemów zamkniętych mają skrócone terminy 
waŜności. Niektóre systemu rozwiązały problem w ten sposób, Ŝe pakują probówki w 
pakiety z folii nieprzepuszczającej powietrza. Data waŜności pakietu jest długa, ale po 
jego otwarciu bardzo krótka, a ponadto probówki w takim przypadku nie mają 



faktycznej daty przydatności na etykietach. Nasze probówki są pakowane po 100 sztuk 
i data waŜności dotyczy pojedynczych probówek, niezaleŜnie czy zostały one 
rozpakowane czy nie. Prawdopodobieństwo uŜycia przeterminowanej probówki jest 
więc o wiele mniejsze. Oferowane przez nas probówki są najwyŜszej jakości (posiadają 
parametry analityczne „złotego standardu”) a ponadto posiadają, dzięki specjalnej 
konstrukcji („probówka w probówce”) zredukowaną do minimum przestrzeń wolnego 
powietrza nad probówką co poprawia znaczne wiarygodność wyników u pacjentów 
leczonych heparyną. Prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na zaoferowanie probówek 

 koagulologicznych o 9-cio miesięcznym okresie waŜności. 
Pytanie 6 
Czy przez „ igłę motylek” Zamawiający rozumie kompletną, systemową igłę 

 motylkową przeznaczoną do pobierania krwi, posiadającą końcówkę umoŜliwiającą 
 połączenie igły z uchwytem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. „ Wszystkie części zamkniętego systemu pobierania 
 winny być ze sobą kompatybilne”. 

Pytanie 7 
Czy zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga dołączenia do złoŜonej oferty 

 próbek / minimum 5 sztuk / oferowanego produktu wg asortymentu w tabeli. 
 
 
 
 
 

 


